,ffi
Протокол общественных обсуждений (публичных слушаний)

по вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земеJIьного
Участка <<Ведение огородничества) для земельноfо участка, по адресу: РоссиЙская

Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район,
Ильинское сельское поселеЕие, п. Ильинский

Кадастровый номер 10: 14:0051301 : 15б.
! _, {j!*.

Организатор общественных обсуждений (публичных слушаний)
Администрация Олонецкого национzшьного муниципzlльного района

Председательствующий на публичных слуIпаниях, лицо, уполномоченное на подписание
ПРОТОКОЛа ОбЩественных обсуждениЙ главныЙ специалист отдела по ра-сроряжению
имуществом архитектуры и градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И.П.
Богданова

Информация, содержаIцаяся в опубликованном оповещении о начаJIе обцественн1,Iх
обсуждений (публичных слушаний) представлена в приложении.

ИнфОрмация о дате и источнике опубликования оповещения о начаJIе общественных
ОбСУЖДениЙ (публичных слушаний) |2.09.2025 - официальный сайт Олонецкого
национuLльного мунициrrrl,Iьного района olon-rayon.ru.

ИНформация о сроке, в течение которого принимались предложения и зап,Iечания
УЧаСТниКОв общественных обсуждений (rrубличных слушаний), о территории, в
пределах которой проводятся общественные обсуждения (публичные слушания): с
18.09.2025 по 07.10.2025 года, публичные слушания проводились по адресу:tИльинское
сельское поселение, п. Ильинский, земельный r{асток с кадастровьй номером
10:14:0051301 :156.

Предложения и замечания участников общественных обсуждений или публичных
слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являIощихся
УЧаСТНИКаМИ ОбЩественных обсуждениЙ и постоянно проживающих на территории, в
ПРеДеЛаХ КОтороЙ Проводятся общественные обсуждения или публичньте слупIания, и
предложения и замечания иных участников обrтIественных обсуждений или"Ъубличных
слушаний не посmупалu

Присутствовали
0 век

Повестка дня:

1. о наименование проекта, вынесенного на общественное обсуждение (публичные
слушания): предоставление условIIо разрешепЕого вида использования земельного
участка <<ведение огородничества> для земельного участка, по адресу: Российская
ФедерацИя, РесrryбЛика КареЛия, ОлонецкиЙ национаЛьныЙ муниципальныЙ раЙон,
Ильинское сельское поселение, п. Ильинскийо кадастровый номер 10:14:0051301;156.
2. Слушали: главного специчlJIиста отдела

''о распоряжению имуществом архитектуры и
градостроительства УЭР администрации Олонецкого района И.П. Богданова
тема: Возможность предоставления условно разрешенного вида использования
земельного участка кведение огородничества) для земельного участка с кадастровым
номером 10: 14:005 1301 : 1 56.
3. Поступили вопросы: не

Щата оформления: 07 октября 2025 г.

(содержание вопроса, ФИО его задавшего)
4. Предложения и замечания участников публичньж слушаний: не поступаrи
(автор, содержание предложений, замечаний). ]t;tаф

5. В прениях выступили:
(кто - Фио, должность), солержание выступления.
голосовали за принятие решения согласно проекту:
,lзаll _

"Против" - _8'-,
"Воздержа-пся" - Q
Голосовали за принятие решения по предложениям и замечаниям: i;.,*;i"За"- q

,

"Против" - 0 ,

"Воздержался" -

ГIриложение:
1) оповещение о начале общественньrх обсуждений (публичных слушаний);
2) регисТрационный лист ЛИЦ, участвующих в собрании'участников публичных
слушаний,

.._

председательствующий на публичньтх слушаниях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественньтх обсужлений)

(Ф.И.О., должность)

0

ffi
Заключение о результатах общественных обсуждепий (публичных слуrrrани й)

по Вопросу предоставления условно разрешенного вида использования земельного
УчасТка <<Ведение огородничества) для земельного участка, по адресу: Российская

Федерация, Республика Карелия, Олонецкий национальный муниципальный район,
Ильинское сельское поселение, п. Ильинсrсий

Кадастровый номер 10:14:0051301:15б.

от 07 октября 2025 г. к протоколу от 07 октября 2025 г.
Сведения о количестве участников общественных обсужденийили публичных слчшаний
Присутствовали: 0 человек,

Выводы по результатам общественных обсуждений (публичньтх слушаний):
рекомендовать предоставить yсловно разрешенный вид использования земельного yчастка
((Ведение огородничество> для земельного Yчастка. по адресY: Российская;Федерация.
респyблика Карелия. Олонецкий национальный мyниципальный район. Ильинское
сельское поселение. п. Ильинский. кадастровый HoMen 10: 14:0051301 : 156.

установить следyющие ограничения на использовацие земельного yчастка:
В связи с Dасположением земельного участка с кадастровым номером 10:14:0051301:156j
црибрежной защитной полосе реки Олонка (левый берег)" в соответствии со ст. б5 FодноЙ
кодекса Российской Федерации yстановить запрет на распашкy земли на 3емельном участке
с кадастровым номером 10:14:0051301:1ýб.

,i;*ъi

Председательствующий на публичньrх слушаIIиях (лицо, уполномоченное на подписание
протокола общественньтх обсуждений) :

УЭР администрации олонецкого района И.П. Богданова
(Ф.И.О., должносr,ь)

приложение: Протокол результатов общественных обсуждений - 1 экз. на 2 листах.

N
лlп

Содержание
внесенньIх
предложений и
замечаний r{астников
общественных
обсуждений
(публичньтх
слушаний),
являюш{ихся
участниками
обIцественных
обсуждений или
публичньж слушаний
и постоянно
проживающих на
терри],ории, в
пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушания

Содержание внесенных
предложений и
за:лtечаний участников
общественных
обсуждений (публичных
слушаний), являюIцихся
участниками
общественных
обсуждений или
публичньж слушаний и
не проживающих
постоянно на территории,
в пределах которой
проводятся
общественные
обсужденияили
публичные слушания

АргументированЕые
рекомеЕдации
организатора "]

общественньж
ОбсУждений (публи.тных
слушаний) о
целесообразности иjIи
нецелесообразности
учета внесенных
участниками
общественньrх "

обсуждений (публичньтх
слушаний) предложений
и замечаний

1